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v Čecháchhjk My w 'ijy mi mu vyr svatební mlouva anoubenci da
si po "ítfpané puse" načež"Hád bych byl kdyby všichniZ AMERIKY # 5 Iťáiidí novomanželé rukj vrtícečtenáři pamatovali na bratry lam

za mořem" píle nám p Jakub
Hajný z Iladdam Kaos zasílaje

opuftíli pochmurnou budovu
které st dějí takové zázraky

Veliká zima v Coloradu
ve prospěch obětí zlovůle vlády

cieno poaeistvi presidentovo po rakouské fi 00 Jen houlťl Kéž

by se přání uvědomělého tohotodávajíc! podrobnosti o bitvě 1

Jchustowo 16 března (Na5eMory na Filipínách K poselství knjtnu vyplnilo ne v mfře největfií zvláštní sdělení ) - Neobyčejná zitomuto bylo promluveno několik
Mezi redaktoryslov 1 senátor IJacoo prohlásil Že

ma rozpoutala se v těchto doech
v Coloradu Panují kruté mrazyPeoMezi redaktorem časopisu

'

denoě dosahující 115— 120 stup
pk's Demsnds' vycházejícím

pri tom vtem ohromné spoustyCoIííx La E Stuckeyem a mezi
redaktorem "Colíax Chronicle"

sochu tak že trpí tím nejen lid

který na takovou zimu nebyl př

X-itorot--
ULra

Laskavosti p W F Severy za-

dán byl nám březnový sborník
atudenstva Cedar Kapídské vyUí

Ikoly (Híght Scbool) 'The Pulse'

jehož titulní strátiki přinálí vzlet-

nou vlasteneckým citem prodch-
nutou básrfi "Tho Bohemian

Cemetery'' (Český hřbitov) z péra
p Jefíc-r- Hrbka mladšího bratra
sl Šárby Hrbkové kterýž jest
učitelem anglické literatury na

VyíBÍ řkole v Cedar Rapid Bá-eef- l

psaná Čistou spisovnou ang'i-Číno- u

má ráz melancholický a

zrcadlí se v ní zřetelně ílechctné

česky cítíc! srdce pisatelovo a ja-bý- a

neznámý Žal nad neodvrat-

ným osudem — Podotknouti Slu-

tí že p Jeífery Hrbek napsal pro

anglickou veřejnost již několik

kratších Článků úvah a básní

přízniví o Češích pojednávajících
a duchem vlasteneckým pronik-

nutých — Nakladatelstvím firmy
J Otto v Praze byla nám zaslána
kniha Jana Havlasy: "Lidé na

horách ' o níž jsme se již po-

drobně zmínili Nabízíme tuto
knihu přátelům dobré a ušlechtilé

četby za 30c poštou za 35c v

redakci našeho listu

A M Goodwinem docházelo k
praven ale i dobytek vfieho dru
hu Nejvíce tím trpí rodiny kteréČastým novinářským srážkám

Před několika duy uveřejnil Stuc
key článek jímž cítil se Goodwin

zde dlí za příčinou pěstování řepy
Mají ponejvíce jenom lehká obyd

Zasedáni 59 kongresu

Doe J2 břuzna došlo v senátu
k zajímavým čaíem bouřlivým
debatám píj projc Jrtávioí předlo-
hy Giellespíel-Tíllmaoov- y v níž
ae Difiaije aby bezodkladně bylo
zahájeno vyšetřování mezhtitof
obchodní komisí oněch Železnic
Které mimo dopravu provozují
taktéž obedojy u oblím nebo pe-

trolejem Na lo jednáno bylo o

úpravě ItleznlCnřch sazeb V

poslanecké sočmovně toho doe
' rrJuvilo ae o méně důležitých zá-

ležitostech města Washingtonu a

okreiu columtíckého Později
vzata byla do projednávání přeď
loha zostřující zákony přistěhova
lecké ale nemohlo býti o ni pro
nezpůsobnost usnášeni rokováoo
— Dna následujícího přijal seoát
celou řadu důležitých předloh
Mezi jíoými bylo lo zavedeni tre-

stu pro vládní úředníky kteří

předčasně prozradí různé v'ídnl
zprávy jako ku př o úrodě atd

napaden a uražen PoČíhav ai na
letní a poněvadž panuje zde nouze
o uhlí trpí tím velice Pro

svého protivníka na nádražíGood
winn beze vkho varováni vypálil ohromné spousty sněhu viimí mož

bitva ta byla hromadným vraždě'
ním Dále přijata byla resoluce

jíž ae rozšiřuje právomoc mez-

istátní obchodní komise v záleži-

tosti vyšetřován! neepravedlivého
počítáni železničních aazeb Tak-

též v poslanecké sněmovně byla
přijata resoluce podobného znění
Doe 16 března senát nezasedal a

v poslanecké sněmovně ntbylo
téměř nic vyřízeno Poslanec
Prince z Illinois podal předlohu
zákona dle níž by byl zruien úřad
gencral-leuteoant- a pro niž strhlo
se v poslanecké sněmovně mnoho
hluku t křiku S úřadem tímto
jtf spojeno $10 000 roční pense
Plné Čtyři hodiny trvala hádka a

různá vyčítání mezi oběma strana-
mi během níž přece jen podlilo
se příznivcům téže dostati ji na
kalendář ku pravidelnému pro
jednávánl Odpůrcům podařilo

po btuckeyovi tři ráoy z revolveru
Si Ml mm 00 dováželi sem uhlí a dcrazl

pravé v tom okamzmu když on
sem přece jen nějaká kára 20

povozů naDěeká z nichž polovioa
musí jeti s prázdnem S potráví

komusi rukou potřásal Hány
byly dobře mířeny a napadený re-

daktor za krátko skonal

Mořská katastrofa

rmi je ještě hůře Kde má 6- -

mil do městečka musí co možno

nejvíce Eetřit poněvadž každý bojZ Bostonu se oznamuje Dne
se vyjeti do těch zavějí aby koně
i s vozem v nich neuvázli PoSta

14 března přibyl do zdejíího při
stavu parník dopravní linie Laye

přichází nám pouze dvakrátelaod se 16 námořníky již byliRozhodnuto aby v Denver poita týdnu tak že není možno ani do
Zprávy osobnivena byla vládní budov v ceně

12300000 Dále bylo povoleno
pisy zasílat Pravdou jest že

pomrzoe mnoho dobytka hovězího
i vepřového Mnohde již slepice
pomrzly do jedné Hrozná tato

J30000 na pomnfk oJmir Pavlu

Jooesovi ve Washingtonů Dále

parníkem tím zachráněni od oto-nu- tí

Parník "Uritish Kíog" ná-

ležející Phoenix linii se atronkotal
asi 700 mil výcbodoě od Bostonu
a s ním přišlo o život 27 lidí
šestnáct námořníků bylo zachrá-
něno parníkem "Bo9toníanl je
denáct parníkem "Mannheim"
Na palubě lodi "Bostonian" na

byla vyřízena předloha o otevřen zima a povětrnost velice nás tísní
kiowiké reservace v tížemi ko

Vincenc Šafařík prospívajíc!
rolník od Farwell Neb přijel do
našeho města aby zde navštívil
svébo bratra Jana a švagra

Byl v Kaosasu s s

Franciem na prohlídce po-

zemků
'
Také p- - Franci zatoužil

oavStíviti zde svého bratra Antona
Francia a četné přátele Pozemky

a přáním každého jest by se po
větrnost co možno nejdříve zmír

ť7
1

i '
maohko-ipaiské- m v Oklahomě

uiadoikom bude zadáno 505000 nila Co píSu tyto řádky slunce
akrů pfldy k zabrání Zabírán je sice na obíoru ale mraky kte
to bude se díti dle způsobu který ré od severu děsivě na nás vzblí
v poslední době se obyčejné uií žejí nevěstí ničeho dobrého Pro
vá Ten kdo na pozemky pod

lézala se též mrtvola kapitána
James 0'líagaoa který pří

pracích utržil četná
těžká zranění Po tří dny zoufale

pracovala lodní posádka o své za
chránění alf bez výsledku Par

kolem Maríon a Wichity jak s

námi sdělili dosti se jimpozemky jest ale sníh tento vy

ae přilepit] k nl aspofi několik
dodatků zvláitě aby McArlhur-ov- i

a Corbinovi bylo dovoleno v

úřadě tom dosloužiti Po prudké
srážce mezi Shackeifordem t
Míssouri a Canoonem kterého
Shackelord nazval samovládccm

sněmovny bylo jednáni odročeno

Otázka uhlokopS

UŽÍI výbor unlobarooa a těžař

skýcb společnosti odmítl téměř

viechny požadavky horníků a jak
se proslýchá i lirší výbor to
schválil Jak se dovídáme ona

zpráva užšího výboru byla sepsá-
na známým Baerem presidentem
dráhy Jersey Central a Keadiog
která vlastní největSl doly na uhlí

Arizona se raduje

Jakmile do Arizony doSla zprá-
va že kongres žádost za sloučeni

Arizony s New Mexikem a připo

cenu nejvyi&í bude moci pozemek datným hnojivým a vláha tato
onen zabrati lilizsí podrobnosti rostlinstvu bude nemálo ku pro vFerdinand Kopáč který po 16budou sděleny presidentem Do ihspěchu P KoSťaoskýnik proražen byl v bocích a tu let bydlel zde v Omaze odstěho-

val se v nedávných dnech dopumpování bylo marným Po
sud není jisto kdy reservace bude
otevřena ale bezpochyby Že se

tak atane někdy v letě Chvíle

Dotaz

Vážení Čtenáři a čtenářky! Obra
Osccola Neb kde zakoupil tro-

chu pozemků Krajan F Kopáč

třídenní nadlidské práci bylí již
viíchni vysílení Kapitán zpozo-
rovav parníky na obzoru dal jim

byla též věnována návrhu předlo cím se k vám s prosbou mobl-l- i I!'
r X

je zručným obuvníkem a v Osceole
má mnoho přátel Plejeme miléby mi kdo poraditi co bych mělznamení ku pomoci Parofkv aby o opravě železničních sazeb

senátor Símmons" pronesl řeč učinili aby mně oko přestalo bovynaložením všecb ail zachránily mu krajaou aby i tam se muníž přijetí předlohy vřele odporu letí Již jsem zkoušel z lékárny líbiločoval V sněmovoě poslanecké vSecko ale bohužel nic mi oepo

co se ještě zachránili dalo Po
Škození lodi atalo se následkem
kruté bouře

Josef Tuček dlouholetý oraaž- -
bylo jednáno o předloze povolu mohlo Oko stále mi slzí v něm

jeni jich jako jedioébo státu do
jící peníze na razné potřeby státní ský lékárník zatoužil po dlouho

ieté námaze a starostech po klidu
cosi neustále řeže a loupe ProUnie zamítl rozproudila se po cs Český sňatek ve věznicizákonodárné a soudnické Přijat lém státě veliká radost PíSťalv sím sluSuě o poradu za niž pře
dem vzdávám diky — F Kři

odhodlal se uchýliti do venkovbyl též návrh jímž se Japonci a Ve věznici v Ludlow ul v New
pískaly hudby radostně vyhrávaly ského zátiší Stěhuje se na farmuKorejci stavf na roveH Číňanům Yorku jak "New Yorské Listy" gfanský Berthoud Colo R Fi byly pořádáoy i průvody Na Council Bluffi la odkudž čav zákazu přístupu jich do této ze oznamují odbýval se v úterý s fia D I Box 68
mnohých místech ze samé radosti sem zaiizdeti bude do Umanvmě uoe 14 března cioiio v se tek českého párku a sice aoletéosvětlovali okna nebo stříleli kdež jeho p Heřman'Marie Vernerové z Č 335 vých

ský úspčšsý a známý obchod poVítaná zpráva
nátu k ostré výměně slov v zále
žitosti Železniční předlohy Se

pátor Kaynea obvinoval republi
70 ul a aoletého řezníka B Ha

zvouili Arizona jak známo
chtěla býti samostatným státem vede Přejeme p Tučkovi pří-- '

Od p Ant Slovinského 1648
emný pobyt na venkově a doufá

kány že postarali se o to aby do
nechtíc se sloučiti s New Mexi

kem ba raději na dále chtěla zů

vlíčka z č 420 vých 72 ul Oba

přijeli sem před rokem co ženich
a nevěsta z Kutné Hory a vSe Slo

AwndaleAve Toledo O obdr
me že bude slouziti mu k stálémupředlohy přijat byl odstavec kte želí j9me následující zprávu ježstati pouze územím zdravídobře dokud ae Ženich zde dúrý činí ji bezceoou Zprávu tu

vyvraceli nejen obvinění rcpubli- -
zajisté vSem čtenářům bude víta

nou "Chci Vám též dopsati
Srážka vlaku V sobotu předešlého týdne na

vštívil nás uvědomělý krajan p

kladně "neokoukal pak ale své
nevěstě bez okolků sdělil Že si
věc rozmyslil a že se Ženiti nebu

lé 1'ucdio loio se oznamuje: úfioku jaký má Trioerovo Léčivé 4'

Pitela který po Čas usazen byl v

káné ale i demokratičtí členové

výboru O záležitosti této roz-pfed- la

se velice živá debata Bylo

Blíže Adobe Colo srazily se dne Hořké Víno Manželka moje
Colon Neb Nyní ubírá se do16 března dva vlaky na dráze de aneb alespoň Že se s oí Marií trpěla netraviteloostf a nechutí k

ierce So Dakota kde min!usneseno aby vyzván byl ministr Denver Sc Itio Grande a více jak neožení Avíak s tím Spatně po jfdlu dlouhý čas Náhodou četl

vojenství aby předložil korre 40 oaoD zahynul? v plamenech jsem ozoámku a koupil jsem víno

JiŽ po užiti první láhve bylo man

zabrati něco pozemků Bylo nám

miým potěšením s p Pitelou si

pohovořili má úsudky zdravé
náhle vsnítivlích se vozů Nespoodeaci a vládou filipínskou

chodil neboť Marie mu ukázala
Že i ona již pochopila jak se v

Americe v podobných případech sby byly poněkud objasněny po štěstí toto ponejvíce zaviněno bylo želce lépe a po využívání pěti
nevěrnými milenci zachásl Po mnoho čte a mnoho ví Přejeme

milému hrajanu mnoho zdarul
drobnotti nedávné bitvy na hoře

Dalo V poslanecké sněmovně
ohromnými sněhovými vánicemi
ostrou zatáčkou tratě a kluzkoitl

kolejí Ohefi rozplápolal se velice
prohlášeni leiicha byla Marie

láhvi jest zcela uzdravenou Nyní

pfi každé příležitosti odporučuji
lék tento a jsem přesvědčen Žebylo toho doe jednáno o různých V poodéli odpoledne přijel dosice poněkud zaražena rychle se

ale vzchopila načež podala na
nevěrofka žalobu a poladovala od

Oí) aby dr Kohout z Ord Nebmělo by býti v ksždé roJině" Isáhy a trvalo to hodnou chvíli
než bylo možno poraněným n- - doprovázeje pí Krčálavou man- -

:: I
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1 1

věcech o přistěhovalectví o spol

kových soudech o určeni jitté hra

nice stáří pro vládni klcrky jiué

Důlelitějllho nebylo nic usneseno

my (tmo tóno natueuu protože
nepravidelnosti zažíváni a chuti kněho Hooo co náhradu ta srulecháiejlclm se pod kárami poskyt cl ku p Kud KrMli rolníka od

oí slibu manželského Na lo bvl Ord Neb PI KrČálovi byla jitnout! nějiké pomoci Velikou
vlnu na tom nese tél telegriftttaDni M- - března bylo opětně čile Havlíček v pondělí istčea a ve )Q 3 roky válné nemocna a na

jídlu jso 1 lak obyčejnými úkazy v

rodině a Trioerovo Léčivé lloíké
Víao jest jediným lékem který

S K Lively v Swaloos jeol ml vězeni v LuJIow ul pak měl do radu dra Kohouta nastoupila ce
sto uvědomění vlaku c 3 učinil můžete dáli každému Členu své siu do Omahy kde včera ráno vsti přlletitosti aby přemýlUl o

své smutné situaci Při lom pak
nabyl přssvědírnl Že Marii dosud

Methodistické nemocnici podniklak vlaku ě 1 j Pracoval prý po
Iři dny noci a byl prý prací ne tiuta b)la na nl obtížná operace

rodiny od nvjmladiiho k oejitar
límu Ono vlem uprav! žaludek
a celé sallvánt vyrob! novou krev

rokováno o úpravě Železničních

Mitb Senátor Tillono jehl je

ipravodijttn lloiínlho výboru
mluvil vtlice ohnivě proti lelea

oldm Hýla in jedna dosud 1

rijostlcjllch řeči proti lltsnidm
Ve prospěch přtďlohy mluvil tál

ituitor Ntlion Téhol dt bylo

smírně imořeo Na místo neltěsti miluje oacel ji saital dopis v kle
lém vyslovil ochotu s ol se oltol

I se idilila tak fe nemocni
ani má naději na briké uidraveottavil svllltnl vlak lekali sešili nervy V lékárnách

škoda tl i tn tpAsobenl odhiJuja los Tnoer 799 Sa Ashland Avti V ůurý pak dostavila it Marie

ie svědky do visení naffl doilo
ní Optraci provedl dr Kohout
ta pomoci dra Jonase11 tu liuoouu Chlcs0 lil


